
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 15 

Mērsragā,                                                                                          2020. gada  27.novembrī 
 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēde atklāta plkst. 10.00 
 

Darba kārtībā: 

1. Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA””. 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Juris VENCKUS 

Ainārs PUMPURS 

Laima VALDEMĀRE 

Andris LEITAS 

Gvido ERĶIS 

Daiga SKVORCOVA  

Ārijs NEILANDS 

 

Nepiedalās: 

Jānis KRŪZE – darba dēļ 

Gvido ERĶIS – darba dēļ 

 

1. 

Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģ. 

Nr.40003525848, Juridiskā adrese: Rīgas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tās valdes locekļa Ērika Zaporožeca personā, ir iesniegusi kapitāldaļu turētāju 

pārstāvjiem ziņojumu par nepieciešamību palielināt SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” pamatkapitālu un lūdz, izskatīt iespēju palielināt SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” pamatkapitālu.   

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” pamatkapitāla 

palielināšanas mērķis ir ilgtermiņa kreditoru saistību segšana un saistību pret Valsts 



2 
 

vides dienestu (dabas resursa nodokļa) izpilde, par prioritāti liekot ilgtermiņa kreditoru 

saistību segšanu (AS “Swedbank” koncerna/grupas, SIA “Swedbank Līzings”).  

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” pamatkapitāls ir 

7084 euro. Sabiedrības pamatkapitāls paredzēts palielināt par 2 162 295 euro. 

Paredzamais sabiedrības pamatkapitāls pēc palielināšanas būtu 2 169 379 euro. 

Sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts, dalībniekiem izdarot naudas ieguldījumu. 

Mērsraga novada pašvaldības plānotais ieguldījums 10 000, 00 euro.  Sabiedrības 

pamatkapitāls tiek palielināts, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu. Mērsraga 

novada pašvaldībai esošais daļu skaits ir 84, kopējais daļu skaits pēc palielināšanas 

10 084. 

Saskaņā ar Komerclikuma 151. panta pirmo daļu, kas noteic, ka pamatkapitālu 

apmaksā ar naudu vai mantisku ieguldījumu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pantu, pamatkapitālu drīkst palielināt vai 

samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku sapulces lēmumu, kurā iekļauti 

pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas noteikumi, 63. panta pirmās daļas 1. 

punktu, sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus 

sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, šī likuma otro 

daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā minētajā 

veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par 

pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par 

trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, 21. 

panta pirmās daļas 27. punktu,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, A. Leitas, R. 

Šiliņš, D.Skvorcova, J.Venckus, Ā. Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1) Palielināt SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģ. 

Nr.40003525848 pamatkapitālu, izdarot naudas ieguldījumu 10 000,00 euro 

(desmit tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā, ar mērķi segt ilgtermiņa kreditoru 

saistības un saistības pret Valsts vides dienestu (dabas resursa nodokļa), par 

prioritāti liekot ilgtermiņa kreditoru saistību segšanu (AS “Swedbank” 

koncerna/grupas, SIA “Swedbank Līzings”). 

2) Šī lēmuma izpildei SIA “Atkritumu apsaimniekošana sabiedrība “PIEJŪRA”” 

kapitāla daļu turētāja pārstāvja ieceltajam atbildīgajam darbiniekam, ievērojot 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

prasības, sagatavot visus nepieciešamos dokumentus attiecīgu izmaiņu 

reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. 

3) Noteikt, ka ar minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no SIA 

“Atkritumu apsaimniekošana sabiedrība “PIEJŪRA”” līdzekļiem. 

4) Jauno daļu apmaksu veikt līdz 2020. gada 31. decembrim.  

 

Sēdi beidz: plkst. 10.30 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

 

Protokoliste                                                                                                 Madara Brāle 


